



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

- 1 -

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 59/2024-PMJ PREGÃO N° 19/2024-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa VANDERLEI CURAN JUNIOR, inscrito no CNPJ n° 22.692.042/0001-73.

DO OBJETO: Registro de preço para compra de produtos do Gênero Alimentícios para MERENDA ESCOLAR;

ITENS/LOTES:

ITENS								
Lote	Item	Código do Produto	Descrição do Produto/Serviço	Marca do Produto	Unidad e de Medida	Quantida de	Preço Unitário	Preço Total
LOTE: 001 - Lote 001	1	15134	ABACAXI PEROLA Tamanho médio amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas e cor característica uniforme. Devem ser entregues em caixas plásticas limpas e higienizadas ou sacos plásticos transparentes próprios pra alimentos.	MB	UND	200,00	3,19	638,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	15140	ARROZ SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, DE COR BRANCA Subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, de cor branca. Grãos de qualidade, selecionados, embalados e saco plástico transparente, limpo e atóxicos, embalagem em plástico transparente contendo 5kg.	CAXAMBA	PCT	900,00	24,70	22.230,00
LOTE: 014 - Lote 014	1	13707	Bacon-limpo Bacon-limpo, resfriado, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.	FRIMESA	KG	100,00	21,65	2.165,00
LOTE: 017 - Lote 017	1	15143	BATATA DOCE Íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.	MB	KG	200,00	1,49	298,00
LOTE: 019 - Lote 019	1	6698	BATATA PALHA - 1KG Batata palha embalagem contendo 1 kg	DIVINA MESA	PCT	50,00	17,00	850,00
LOTE: 020 - Lote 020	1	13737	Beterraba Íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.	MB	KG	400,00	2,70	1.080,00
LOTE: 030 - Lote 030	1	6718	CEBOLA Íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.	MB	KG	600,00	5,00	3.000,00
LOTE: 031 - Lote 031	1	13736	Cenoura Íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.	MB	KG	400,00	2,95	1.180,00
LOTE: 037 - Lote 037	1	13711	Coxa e Sobrecoxa de Frango Coxa e Sobrecoxa de Frango - de primeira qualidade, limpo, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria	MARINGA	KG	900,00	6,85	6.165,00
LOTE: 038 - Lote 038	1	13680	Creme de leite UHT Creme de leite UHT - Creme de leite, leite em pó desnatado, espessante goma xantana e estabilizantes fosfato dissódico e citrato de sódio. Não Contém Glúten. Embalagem contendo 200g.	FRIMESA	UND	200,00	3,05	610,00
LOTE: 044 - Lote 044	1	6668	FARINHA DE MANDIOCA - TIPO BIJU - PCT 1 KG Farinha de mandioca tipo biju pacote contendo 01 kg.	DIVINA MESA	PCT	60,00	6,70	402,00
LOTE: 049 - Lote 049	1	13658	Feijão Carioca de primeira qualidade Feijão Carioca de primeira qualidade, embalagem de 1 kg, fardo contendo 30 unidades. Livre de sujidades como, pedra, paus e torrões. Etc. Deve conter informações na embalagem	PIRATELO	KG	500,00	4,95	2.475,00



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

2

			como validade, lote.					
LOTE: 055 - Lote 055	1	13676	GELATINA Gelatina sabores morango, framboesa e cereja, embalagem contendo 35 g.	DIVINA MESA	UND	1.000,00	1,15	1.150,00
LOTE: 065 - Lote 065	1	3988	LEITE PASTEURIZADO LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO, HOMOGENEIZADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 01 LITRO - A ENTREGA DO LEITE PASTEURIZADO DEVE SER CONDUZIDA SOB TEMPERATURA MÁXIMA DE 4°C (QUATRO GRAUS CELSIUS), MEDIANTE SEU ACONDICIONAMENTO ADEQUADO, E LEVADO AO COMÉRCIO DISTRIBUIDOR ATRAVÉS DE VEÍCULOS COM CARROÇARIAS PROVIDAS DE ISOLAMENTO TÉRMICO E DOTADAS DE UNIDADE FRIGORÍFICA, PARA ALCANÇAR OS PONTOS DE VENDA COM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A 7°C (SETE GRAUS CELSIUS). ENTREGAS COM QUILOMETRAGEM SUPERIOR A 15 KM SERÁ NECESSÁRIO O USO DE VEICULO COM CÂMARA FRIA.	COAFLEP	LIT	5.000,00	5,17	25.850,00
TOTAL								68.093,00

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 68.093,00 (Sessenta e Oito Mil e Noventa e Três Reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 19/06/2025 (dezenove dias de junho de 2025), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 107 da Lei 14.133/21.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

MUNICIPIO DE JAPIRA, 20/06/2024

PAULO JOSE MORFINATI
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

VANDERLEI CURAN JUNIOR
CNPJ Nº 22.692.042/0001-73
REPRESENTANTE
VANDERLEI CURAN JUNIOR
CONTRATADA